
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска 

 «Средняя общеобразовательная школа № 31» 

 

 

 

П Р И К А З 

от 17.03.2017 г.         №  58  / 3 
 

О создании школьного отряда  «Патриот» 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 

движения «Юнармия» 

 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 09.03.2017 № 551 «О создании муниципального отделения Всероссийского 

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», в 

целях совершенствования деятельности образовательных учреждений города Мурманска 

по военно-патриотическому воспитанию, повышения престижа военной службы, 

формирования у обучающихся готовности и способности к выполнению гражданского 

долга по защите Отечества п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать школьный отряд «Патриот» Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «Юнармия» в МБОУ г. Мурманска СОШ №31. 

 

2. Утвердить Устав школьного отряда «Патриот» МБОУ г. Мурманска СОШ №31 

(приложение № 1)  и календарный план работы школьного отряда «Патриот» на 2017 год. 

(приложение № 2). 

 

3. Утвердить состав школьного отряда «Патриот» МБОУ г. Мурманска СОШ №31  в 

количестве 12 обучающихся 8-10 классов (приложение № 3). 

 

4. Назначить руководителем школьного отряда «Патриот» МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 31 Турбину Диану Ринатовну, учителя истории и обществознания. 

 

5.  Смирновой О.С., зам. директора по ВР обеспечить проведение 15.04.2017 г. 

торжественное принятие присяги членов школьного отряда «Патриот» и создание раздела 

школьного отряда «Патриот» на официальном сайте МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 до 

22.04.2017 г. 

 

6. Назначить Смирнову О.С., зам. директора по ВР обеспечить контроль за 

деятельностью школьного отряда «Патриот». 

 

 

 

Директор МБОУ г. Мурманска СОШ № 31:   Н.Н. Южакова 

 
Исп. Смирнова О.С., зам. директора ВР 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Смирнова О.С. ____________ 

Турбина Д.Р.  ____________ 


